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ZP.271.101.2024





      Krosno, dnia 10.09.2024 r.

Zainteresowani wykonawcy

Dotyczy postępowania: „Innowacyjne Branżowe Centrum Umiejętności lotniczych w Krośnie” – dostawy.
Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 13: 

Pytania dotyczące pozycji: Tokarka mechaniczna z wyposażeniem.

1. Czy Zamawiający dopuści urządzenie umożliwiające obróbkę elementów o długości do 1000 mm? Modele tokarek, które mogą obrabiać elementy powyżej 1000 mm są znacznie droższe. Czy ten dodatkowy wydatek jest uzasadniony w placówce edukacyjnej?

2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie, gdzie zakres obrotów wynosi 25 - 1 800 obr./min.

3. Czy przez zapis: szybki posuw podłużny należy również rozumieć urządzenie z regulowaną prędkością posuwu?

Odpowiedź nr 13:

1. Zamawiający zmienia parametr na - umożliwiająca obróbkę elementów o długości do 1000 mm.

2. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagane parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

3. Szybki posuw powinien zostać rozumiany, jako szybki posuw dojazdowy do obrabianego elementu, niezależnie od ustawień posuwu roboczego.

Pytanie nr 14: 

Pytanie dot. lp. 35, pozycja budżetu 84, Wyposażenie części administracyjnej, socjalnej i części wspólnych BCU, zamki elektryczne do pracowni i pomieszczeń administracyjnych:

Szanowni Państwo,

w opisie przedmiotu zamówienia widnieje zapis: możliwość stosowania na zewnątrz (klasa szczelności, co najmniej IP 64). Zamawiający wymaga możliwości stosowania na zewnątrz a klasa IP64 zapewnia ochronę tylko przed kroplami padającymi z różnych kierunków, w przypadku ulewnych deszczy zalecana jest klasa ochrony IP55 - Czy zamawiający dopuszcza taką klasę ochrony?

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na: możliwość stosowania na zewnątrz (klasa szczelności, co najmniej IP 55).

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający podtrzymuje parametry dla ww. pozycji wyposażenia określone 
w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 15:

Pytanie dot. lp. 4, pozycja budżetu 25, Wyposażenie specjalistyczne pracowni programowania obrabiarek CNC, laser fiber CNC (ploter laserowy):

Szanowni Państwo,

w opisie przedmiotu zamówienia widnieje zapis: typ lasera CO2. Zapis jest sprzeczny z nazwą/rodzajem kosztów - są to dwie różne technologie.

Zwracamy się z prośbą o zmianę rodzaju kosztów/nazwy na: laser CO2 (ploter laserowy).

Odpowiedź nr 15:

Wiążące są parametry urządzenia i typ lasera CO2.
Pytanie nr 16:

Pytanie dot. lp. 13, pozycja budżetu 34, Wyposażenie specjalistyczne pracowni mechatroniki i robotyki. Stanowisko druku 3D, drukarka 3D wielogłowicowa:

Szanowni Państwo,

w opisie przedmiotu zamówienia opisane parametry wskazują na drukarkę jednogłowicową, stąd nazwa/rodzaj kosztów, tj. drukarka 3D wielogłowicowa jest błędny.

Zwracamy się z prośbą o zmianę nazwy/rodzaju kosztów na drukarkę 3D.

Odpowiedź nr 16:

Wiążące są parametry urządzenia i Zamawiający uzna za prawidłowe urządzenie o kilku głowicach lub jednej głowicy umożliwiającej drukowanie z użyciem czterech filamentów w sposób automatyczny.

Pytanie nr 17:

Pytanie dot. lp. 35, pozycja budżetu 84, Wyposażenie części administracyjnej, socjalnej i części wspólnych BCU, wyposażenie części socjalnej w tym m.in. ekspres do kawy, mikrofalówka, lodówka, naczynia, sztućce, krzesła, stół - 8. Indukcyjna płyta grzewcza:

Szanowni Państwo,

w opisie przedmiotu zamówienia widnieje zapis, że płyta grzewcza ma być indukcyjna. W dalszym opisie jest napisane, że płyta ma być ceramiczna.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy płyta ma być indukcyjna czy ceramiczna.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający dokonuje zmiany opisu pozycji:

Indukcyjna płyta grzewcza:

- płyta do zabudowy z blokadą przycisków i sterowaniem dotykowym

- moc przyłączeniowa max 3800 W

- napięcie zasilania 220-240 V

- funkcje dodatkowe: automatyczne wyłączanie, sygnał dźwiękowy, wskaźnik poziomu mocy

- dwa pola grzewcze o mocy co najmniej 1200 W

Pytanie nr 18:

Pytanie dot. lp. 2, pozycja budżetu 23, Wyposażenie specjalistyczne pracowni programowania obrabiarek CNC, ploter tnący:

Szanowni Państwo,

w opisie przedmiotu zamówienia widnieje zapis: rozdzielczość/dokładność 0.02 mm/krok.

Czy Zamawiający dopuszcza rozdzielczość/dokładność w zakresie 0.02 - 0.03 mm/krok?

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający dokonuje zmiany parametru jw. na - rozdzielczość/dokładność 0.03 mm/krok.

Pytanie nr 19:

Pytanie dot. lp. 28, pozycja budżetu 48, Zestaw narzędzi niezbędnych do obsługi pracowni obróbki mechanicznej, imadło maszynowe pryzmowe do wałków 100 mm:

Szanowni Państwo,

w opisie przedmiotu zamówienia widnieje zapis: maksymalna średnica zacisku do 100 mm.

Czy Zamawiający dopuszcza maksymalną średnicę zacisku 80 mm?

Odpowiedź nr 19:
Zamawiający podtrzymuje parametry dla ww. pozycji wyposażenia określone 
w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 20:

Pytanie dot. lp. 34, pozycja budżetu 83, Wyposażenie multimedialne pracowni zawodowych, gogle VR oraz gogle AR:

Szanowni Państwo,

w opisach wskazanych przedmiotów zamówienia widnieje zapis: rozdzielczość ekranu: 4000 x 4400 (2000 x 2200 na każde oko).

Pierwotny zapis zawiera błąd. Zwracamy się z prośbą o zmianę na rozdzielczość ekranu: 4000 x 2200 (2000 x 2200 na każde oko).

Odpowiedź nr 20:
Zamawiający dokonuje zmiany parametru na - rozdzielczość ekranu: 4000 x 2200 (2000 x 2200 na każde oko).

Pytanie nr 21:

Pytanie dot. lp. 33, pozycja budżetu 82, Wyposażenie standardowe pracowni zawodowych, biurko i krzesło dla szkoleniowca/trenera oraz lp. 35, pozycja budżetu 84, Wyposażenie części administracyjnej, socjalnej i części wspólnych BCU, biurko i krzesło administracja:

Szanowni Państwo,

Prosimy o dopuszczenie fotela o parametrach:

Fotel o nie gorszych parametrach niż:

- głębokość siedziska, co najmniej 50 cm

- szerokość siedziska, co najmniej 50 cm

- wysokość siedziska regulowana w granicach 43-52 cm (mechanizm TILT)

- możliwość kołysania

- wysokość oparcia, co najmniej 60 cm

- zagłówek

- podłokietniki

- kółka

- krzesło obrotowe 360 stopni

- wykonany z tkaniny obiciowej

- kolor tkaniny należy ustalić z zamawiającym na etapie realizacji

Odpowiedź nr 21
Zamawiający dokonuje zmiany parametru - wysokość siedziska regulowana w granicach co najmniej 43-50 cm (mechanizm TILT), uznając, że zakres większy regulacji, tj. poniżej 43 cm i powyżej 50 cm będzie rozwiązaniem lepszym niż wymagane przez Zamawiającego. Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 22:

Pytanie dot. lp. 35, pozycja budżetu 84, Wyposażenie części administracyjnej, socjalnej i części wspólnych BCU, pług do odśnieżania terenu:

Szanowni Państwo,

Prosimy o dopuszczenie pługu o parametrach:

- elektryczny rozrusznik

- regulowany kierunek wyrzutu śniegu z pozycji operatora

- oświetlenie przednie umożliwiające pracę po zmierzchu

- szerokość robocza 60 cm

- podgrzewane manetki operatora

- moc znamionowa silnika: 5 kW

- co najmniej 3 biegi do przodu i 2 do tyłu

- wirnik zębaty stalowy

- koła co najmniej 14"

Odpowiedź nr 22:
Zamawiający podtrzymuje parametry dla ww. pozycji wyposażenia określone 
w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 23:

Pytanie dot. lp. 22, pozycja budżetu 42, Wyposażenie specjalistyczne pracowni obróbki mechanicznej, centrum frezarskie:

Szanowni Państwo,

Prosimy o dopuszczenie frezarki o parametrach jak niżej:

- Stożek wrzeciona SK40 lub BT40

Odpowiedź nr 23:
Zamawiający podtrzymuje parametry dla ww. pozycji wyposażenia określone 
w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 24:

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 7 proszę o wyjaśnienie zapisu SWZ § 23 pkt 9. Brak kosztorysu szczegółowego uniemożliwia Zamawiającemu ocenę ofert pod kątem błędów w obliczaniu ceny. Dodatkowo, kosztorys szczegółowy czyni postępowanie bardziej transparentnym dla wszystkich uczestników postępowania.

Odpowiedź nr 24:
Zgodnie z zapisem pkt 19.7, ppkt 7) SWZ do oferty należy dołączyć specyfikację dostaw wypełnioną i podpisaną z podaniem producenta/modelu/typu oferowanego urządzenia, sprzętu i wyposażenia – wg Załącznika Nr 3 do SWZ. Wykonawca winien tak sprecyzować oznaczenie wyrobu, aby pozwalało to na jego jednoznaczną identyfikację. 

Pytanie nr 25:
Proszę o wyjaśnienie § 10 wzoru umowy. Na jakim etapie postępowania Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnym ograniczeniu zakresu rzeczowego przedmiotu umowy? Należy zdać sobie sprawę, że niektóre pozycje asortymentowe należy wyprodukować a terminy produkcji sięgają kilku miesięcy. Z tego też względu Wykonawca musi niezwłocznie po podpisaniu umowy z Zamawiającym uruchomić proces produkcyjny, którego nie będzie można przerwać bez żadnych konsekwencji. Producenci urządzeń wymagają wpłaty zaliczek, które są bezpowrotnie tracone w przypadku odstąpienia od zamówienia.

Odpowiedź nr 25:
Zamawiający zakłada, że zamówienie zostanie wykonanie w zakresie określonym w SWZ wraz z załącznikami. Jednak w przypadku, gdy zamówienie musiałoby zostać ograniczone zastosowanie będą miały zapisy § 10 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie nr 26:

Proszę o wyjaśnienie § 15 wzoru umowy. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie wnosi się w dniu podpisania umowy. Co w sytuacji, jeżeli Zmawiający organiczny zakres rzeczowy postępowania o 20 %? Czy zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie wówczas pomniejszone również o 20 %?

Odpowiedź nr 26:
Zgodnie z art. 452 ust. 1 ustawy Pzp wysokość zabezpieczenia ustala się w stosunku procentowym do całkowitej ceny ofertowej albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy, jeżeli w ofercie podano cenę jednostkową lub ceny jednostkowe.

Zabezpieczenie ustala się w wysokości nieprzekraczającej 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy.

Zabezpieczenie można ustalić w wysokości większej niż 5 % nie większej jednak niż 10 % ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy, jeżeli jest to uzasadnione przedmiotem zamówienia lub wystąpieniem ryzyka związanego z realizacją zamówienia, co zamawiający opisał w SWZ lub innych dokumentach zamówienia.

Jeżeli okres realizacji zamówienia jest dłuższy niż rok, zabezpieczenie, za zgodą Zamawiającego, może być tworzone przez potrącenia z należności za częściowo
wykonane dostawy, usługi lub roboty budowlane.

W przypadku podwyższenia wynagrodzenia z umowy w sprawie zamówienia publicznego zamawiający nie ma prawa żądać podwyżki zabezpieczenia.

Pytanie nr 27:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 30.04.2025 r. lub wskaże inny maksymalny termin, w jakim zamówienie musi być zrealizowane? Sugerowana data jest wynikiem opóźnień w prowadzonym postępowaniu, na co Wykonawcy nie mają wpływu. Należy zwrócić uwagę, iż w obecnej sytuacji wszelkie konsekwencje związane z terminem realizacji zamówienia zostały przerzucone na Wykonawców. Biorąc pod uwagę dalszy tok postępowania: badanie ofert, podpisanie umowy, odwołania do KIO, w zestawieniu z terminem produkcji niektórych urządzeń sięgającym nawet 6 miesięcy, czynią obecny termin realizacji zamówienia niemożliwym do osiągnięcia.

Odpowiedź nr 27:
Zamawiający wymaga realizacji zamówienia w terminach określonych w SWZ oraz wzorze umowy czyli:

1) rozpoczęcie: od dnia zawarcia umowy,
2) zakończenie: 15 marca 2025 r.
Pytanie nr 28:

Czy Zamawiający dopuszcza dostawy niektórych pozycji wyposażenia jeszcze w tym roku? Zapis § 11 wzoru umowy stoi w sprzeczności z zapisami SWZ dotyczącymi terminu rozpoczęcia i zakończenia dostaw. Zapis SWZ jednoznacznie mówi, że dostawy mają odbyć się w ciągu jednego miesiąca, a więc nie ma mowy o etapowym, miesięcznym fakturowaniu.

Odpowiedź nr 28:
Zgodnie z zapisami wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) § 4 ust. 1 Zamawiający przekaże Wykonawcy protokolarnie teren do dostarczenia i zamontowanie przedmiotu zamówienia po odbiorze przez Zamawiającego obiektów wskazanych w części 2.2 SWZ, jednak nie później niż 15 lutego 2025 r. Natomiast § 4 ust. 4 oraz § 6 wzoru umowy zobowiązuje Wykonawcę do opracowania w terminie do 7 dni roboczych, licząc od dnia podpisania umowy i przekazania Zamawiającemu harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji dostaw i usług, który musi zostać zatwierdzony przez Użytkownika przed rozpoczęciem realizacji zamówienia. 

Jak z powyższego wynika, protokolarne przekazanie przez Zamawiającego terenu do dostarczenia i zamontowanie przedmiotu zamówienia jest uzależnione od terminu odbioru robót obiektu i może nastąpić nie później niż 15 lutego 2025 r. Jednak możliwe jest wcześniejsze rozpoczęcie dostaw niż 15 lutego 2025 r. przy spełnieniu pozostałych warunków określonych w SWZ i umowie. Zatem, jeżeli Wykonawca wykona część zamówienia i spełni warunki umowy i SWZ, do odbioru części dostaw i zapłaty będą miały zastosowanie zapisy § 11 wzoru umowy.  

Pytanie nr 29:

Proszę o wyjaśnienie § 10 a wzoru umowy. Skoro zapisy mówią o zrealizowaniu wszystkich dostaw w określonym terminie czy należy przez to rozumieć, że opóźnienia w dostawie nawet jednego elementu wyposażenia będą obligowały Wykonawcę do zapłaty Zamawiającemu odszkodowania w pełnej kwocie przyznanego dofinansowania?

Odpowiedź nr 29:
Zgodnie § 10 a ust. 2 wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SWZ), w przypadku, gdy z przyczyn zależnych od Wykonawcy Zamawiający nie otrzyma dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu odszkodowania w kwocie utraconego przez Zamawiającego dofinansowania.

Pytanie nr 30:

Celem oszacowania potencjalnego ryzyka oraz mając na uwadze dostęp do informacji publicznej, proszę o podanie kwoty dofinansowania przyznanego w ramach Konkursu „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” o którym mowa §10a wzoru umowy.

Odpowiedź nr 30:
Otrzymane przez Zamawiającego dofinansowania w ramach Konkursu „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs) wynosi 15 971 785,74 zł brutto. 
Pytanie nr 31:

Proszę o wyjaśnienie zapisu wzoru umowy § 10a w odniesieniu do § 18. Jeżeli wystąpią okoliczności, w których Wykonawca nie wykona zadania w terminie określonym w § 3 pkt 2, zastosowanie mają zapisy § 10a czy § 18?

Odpowiedź nr 31:
W przypadku, gdy Wykonawca nie wykona zadania w terminie określonym w § 3 pkt 2, zastosowanie będą miały zapisy § 10a oraz odpowiednie zapisy § 18 wzoru umowy (Załącznik Nr 6 do SWZ).

Pytanie nr 32:

Zamawiający w Załączniku nr 3 wymaga podania modelu producenta i typu urządzenia. Częstą, niedopuszczalną praktyką jest stosowanie przez Wykonawców niejednoznacznych zapisów typu: „Zgodnie z SWZ” lub podawanie domniemanej nazwy w katalogu Wykonawcy, która nie pozwala na identyfikację przez inne podmioty. Czy w przypadku takich określeń Zamawiający odrzuci ofertę?. 
Odpowiedź nr 32:
Zgodnie z zapisem pkt 19.7, ppkt 7) SWZ do oferty należy dołączyć specyfikację dostaw wypełnioną i podpisaną z podaniem producenta/modelu/typu oferowanego urządzenia, sprzętu i wyposażenia – wg Załącznika Nr 3 do SWZ. Wykonawca winien tak sprecyzować oznaczenie wyrobu, aby pozwalało to na jego jednoznaczną identyfikację – w przeciwnym razie oferta zostanie odrzucona. 

Pytanie nr 33:

Dot. pozycji: podzespoły pneumatyczne i elektryczne:

Czy Zamawiający dopuszcza 2x siłownik pneumatyczny dwustronnego działania, z jednostronnym tłoczyskiem, z dwustronną regulowaną amortyzacją pneumatyczną, z magnetyczną sygnalizacją położenia tłoka; mocowanie na łapach, średnica tłoka 32 mm; skok min 150 mm; złącza wtykowe na przewód 4 mm.

Odpowiedź nr 33:
Dopuszczamy siłowniki dwustronnego działania o skoku 150 mm lub większym.
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